
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Уссурийского городского округа 

от 03 ноября 2022 года                     

№ 2969-НПА «Об утверждении 

муниципальной программы 

«Развитие туризма  

на территории Уссурийского 

городского округа»  

на 2023-2026 годы 

 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьями 31, 56 Устава Уссурийского городского округа, 

постановлением администрации Уссурийского городского округа от 31 марта 

2015 года № 895-НПА «Об утверждении Порядка разработки, реализации           

и оценки эффективности муниципальных программ Уссурийского городского 

округа и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых 

актов администрации Уссурийского городского округа», в связи                                 

с уточнением перечня мероприятий муниципальной программы, 

перераспределением финансирования между мероприятиями муниципальной 

программы, уменьшением объема финансирования мероприятий и 

изменением состава участников муниципальной программы 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

$docdate$ 
№ 

$docnum$ 

 

г. Уссурийск 

 

⌐                                                      ¬ 
 

04.12.2023 4124-НПА

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



2 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 03 ноября 2022 года № 2969-НПА «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие туризма на территории Уссурийского городского 

округа» на 2023-2026 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

в муниципальной программе «Развитие туризма на территории 

Уссурийского городского округа» на 2023-2026 годы», утвержденной 

постановлением (далее – Программа): 

а) в Паспорте Программы:  

раздел «Участники муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:  

«Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Уссурийский 

музей», муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная 

клубная система» Уссурийского городского округа, муниципальное 

бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система»; 

раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

(с расшифровкой по годам и источникам финансирования) изложить 

в следующей редакции:  

«Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

составляет 18 244,0 тыс. рублей, в том числе:  

средства местного бюджета 8 053,0 тыс. рублей,  

из них по годам:  

2023 год – 2 683,0 тыс. рублей;  

2024 год – 1 790,0 тыс. рублей;  

2025 год – 1 790,0 тыс. рублей;  

2026 год – 1 790,0 тыс. рублей; 

прогнозная оценка средств местного бюджета 10 191,0 тыс. рублей, 

из них по годам: 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru



3 

2024 год – 3 453,0 тыс. рублей; 

2025 год – 3 369,0 тыс. рублей; 

2026 год – 3 369,0 тыс. рублей.»; 

б) в Программе: 

в разделе 4. «Перечень и краткое описание основных мероприятий 

муниципальной программы»: 

в абзаце третьем: 

слова «издание книг» заменить словами «создание видеоконтента, 

издание книг»; 

слова «изготовление брендированной сувенирной продукции» заменить 

словами «изготовление брендированной сувенирной продукции, издание 

полиграфической продукции для музеев в сельских клубах»; 

в разделе 5. «Механизм реализации программы»: 

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:  

«Участники муниципальной программы - муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Уссурийский музей», муниципальное бюджетное 

учреждение культуры «Централизованная клубная система» Уссурийского 

городского округа, муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Централизованная библиотечная система» (далее – участник муниципальной 

программы) в ходе реализации муниципальной программы:»; 

в) Приложение № 1 «Финансовое обеспечение муниципальной 

программы «Развитие туризма на территории Уссурийского городского 

округа на 2023 - 2026 годы» к Программе изложить в новой редакции 

(прилагается);  

г) Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

«Развитие туризма на территории Уссурийского городского округа» на 2023-

2026 годы» к Программе изложить в новой редакции (прилагается); 

д) в Приложении № 3 «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Развитие туризма на территории Уссурийского 

городского округа» на 2023-2026 годы»:  

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru

consultantplus://offline/ref=07B2D3913907E324A3493B74208AFDF85016B7E15DD90B9AE7ED163C56BF271B156B08A60D76A0E5C1059E416AC0F36BF338424FFB690024F03C1B26I4U3X


4 

в графе «5» строки «Количество информационных материалов о 

туристском потенциале Уссурийского городского округа (количество карт, 

буклетов и др.)» цифры «1100» заменить цифрами «1000». 

2. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Данченко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации.  

3. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского 

городского округа (Болтенко) разместить настоящее постановление 

на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа. 

 

 

 

И.о. главы Уссурийского 

городского округа                                                                             М.Р. Терчиев 

 

Размещено на официальном сайте администрации УГО https://adm-ussuriisk.ru


